
СОВЕТ БОЛЬШЕБОЛГОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
9 сентября 2021 года               №42 

 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Большеболгоярском 
сельском поселении Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 1 июля 2021 года №244-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия 
пункта 4 статьи 242_17 Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет 
Большеболгоярского сельского поселения Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан р е ш и л: 

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Большеболгоярском сельском 
поселении Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Большеболгоярского сельского поселения 
Апастовскогомуниципального района Республики Татарстан от 8 ноября  2019  года 
№119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеболгоярском 
сельском поселении Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан»следующие изменения: 

1) абзац шестой пункта 6 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации 

и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках 
доходов;»; 

2) абзац седьмой пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;»; 

3) абзац третий пункта 8 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета;»; 

 4) абзац второй пункта 9статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств 
на едином счете бюджета;»; 

5)абзац второй пункта 2 статьи  17 изложить в следующей редакции: 
«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, 

предусмотренных статьей 160.1Бюджетного  Кодекса РФ;»; 

 6) абзац третий пункта 9 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/16001


«осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет 
источников финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 
остатками средств на едином счете бюджета;»; 

7) абзац третий пункта 2 статьи  17 изложить в следующей редакции: 
«перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 настоящего Кодекса;». 
 
2.Подпункты 3, 4, 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 

года. 

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан и обнародовать на информационных стендах Большеболгоярского 
сельского поселения. 

 
 
Глава Большеболгоярского 
сельского поселения       З.И.Сайфуллина 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/16002

